0,5%/tháng của số tiền 2.390.000.000 đồng, cụ thể: 2.390.000.000đ x 0,5%/tháng x 

104 tháng = 1.114.720.000đ, trừ đi số tiền lãi là 100.000.000đ ông D2 đã trả vào 

tháng 12/2023, còn lại số tiền nợ lãi là 1.014.720.000đ. Tổng cộng cả gốc và lãi là 

3.404.720.000đ (Ba tỉ, bốn trăm linh bốn triệu, bẩy trăm hai mươi nghìn đồng). 

Bị đơn bà Trần Thị H trình bày: Đầu năm 2014 ông bà H, D2 có vay của bà 

Phùng Thị O số tiền 700.000.000đ, với lãi suất là 2.500đ/1 triệu/ngày , đến ngày 

15/02/2015 bà H đã thanh toán cho bà O số tiền gốc là 700.000.000đ và một số tiền

[...]

30/12/2016 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội, quy định về mức thu, miễn giảm, thu, 

nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Toà án, xử: 

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn.  

Buộc bà Trần Thị H và ông Nguyễn Minh D phải có trách nhiệm liên đới thanh 

toán trả cho bà Phùng Thị O số tiền nợ gốc là 2.390.000.000đ (Hai tỷ, ba trăm chín 

mươi triệu đồng) và tiền lãi là 1.014.720.000đ (Một tỷ, một trăm linh bốn triệu, bảy 

trăm hai mươi nghìn đồng). Tổng cả gốc và lãi là 3.404.720.000đ (Ba tỷ, bốn trăm 

linh bốn triệu, bảy trăm hai mươi nghìn đồng). 

Ngoài ra, án sơ thẩm còn quyết định về án phí, lãi xuất chậm thi hành án, quyền 

kháng cáo và nghĩa vụ thi hành án cho các đương sự theo quy định. 

Sau khi xét xử sơ thẩm ngày 10/7/2025 bị đơn ông Nguyễn Minh D và bà Trần 

Thị H kháng cáo toàn bộ bản án số 23/2025/DS-ST ngày 30-6-2025 và yêu cầu Toà

[...]

12-2016 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội, quy định về mức thu, miễn giảm, thu, nộp, 

quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Toà án, xử: 

Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn. Buộc bà Trần Thị H và 

ông Nguyễn Minh D phải có trách nhiệm liên đới thanh toán trả cho bà Phùng Thị O 

số tiền nợ gốc là 2.390.000.000đ (Hai tỷ, ba trăm chín mươi triệu đồng) và tiền lãi là 

1.014.720.000đ (Một tỷ, một trăm linh bốn triệu, bảy trăm hai mươi nghìn đồng). 

Tổng cả gốc và lãi là 3.404.720.000đ (Ba tỷ, bốn trăm linh bốn triệu, bảy trăm hai 

mươi nghìn đồng). 

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Bà Trần Thị H và ông Nguyễn Minh D phải chịu là 

100.094.400 đồng (Một trăm triệu, không trăm chin mươi bốn nghìn, bốn trăm 

đồng); Bà Phùng Thị O không phải chịu tiền án phí dân sự sơ thẩm và được trả lại 

tiền tạm ứng án phí đã nộp là 50.047.200 đồng (Năm mươi triệu không trăm bốn 

mươi bẩy nghìn, hai trăm đồng) theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí số: 63 

ngày 20-02-2025 của Chi cục thi hành án dân sự thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai 

(nay là Thi hành án dân sự khu vực 6, tỉnh Lào Cai).  

Khi bản án có hiệu lực pháp luật, kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của